controversias constitucionales, entre otros, el concerniente a este medio de control 

constitucional. 

En lo que respecta a la presente controversia constitucional manifiesta que 

el Decreto por el que se reforma el artículo segundo del diverso mil quinientos tres 

(1503) ya fue aprobado y se encuentra en proceso de firma. 

Se toma conocimiento de las manifestaciones del Poder Legislativo del 

Estado de Morelos y se está en espera del cumplimiento total de la sentencia.  

Notifíquese.  

Lo proveyó el Ministro Hugo Aguilar Ortiz, Presidente de la Suprema Corte